
603.07.2025, КГБПОУ "Рубцовский медицинский 
колледж"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

КГБПОУ ""Рубцовский медицинский колледж"" КГБПОУ РМК
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело (34.02.01)

Председательствовал: Г. Г. Семерьянова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. Н. Горичева_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. Н. Небога________________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. С. Гладышева____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. Н. Замерина_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.06.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. N2 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный N2 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. N2 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 03.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 105 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
105 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Алексеева Полина Андреевна 77%
2. Алтаева Дарья Павловна 86%
3. Анненкова Виктория Дмитриевна 70%
4. Анпилогова Алена Игоревна 80%
5. Апонасенко Марина Сергеевна 85%
6. Арнольд Наталья Викторовна 81%
7. Афанасьев Арсений Александрович 85%
8. Балагура Амина Игоревна 76%
9. Бедняк Анна Сергеевна 88%

10. Белоусова Елизавета Констатиновна 80%
11. Бережных София Андреевна 75%
12. Богородицкая Валерия Алексеевна 72%
13. Бузылева Юлия Алексеевна 77%
14. Букрей Юлия Витальевна 78%
15. Бурнина Наталья Юрьевна 83%
16. Винивитина Екатерина Андреевна 72%
17. Вострикова Анна Александровна 90%
18. Вяткина Наталья Сергеевна 88%
19. Гуланян Светлана Вальтеровна 77%
20. Дерига Ирина Владимировна 75%
21. Доренко Николь Валерьевна 86%
22. Евдокимова Екатерина Алексеевна 87%
23. Еремина Анна Андреевна 88%
24. Жадковская Анна Алексеевна 97%
25. Жексенова Екатерина Адиловна 77%
26. Зайцева Дарья Юрьевна 72%
27. Зеленцова Анастасия Анатольевна 93%
28. Золотухина Елена Геннадьевна 82%
29. Иващенко Иван Васильевич 77%
30. Ионина Елена Николаевна 91%
31. Ишутина Анастасия Александровна 76%
32. Калмыкова Валентина Алексеевна 82%
33. Качусова Дарья Александровна 83%
34. Кашкалова Анастасия Евгеньевна 78%
35. Квитко Кристина Констатиновна 86%
36. Келлер Анна Сергеевна 86%
37. Климова Юлия Федоровна 75%
38. Кобец Никита Сергеевич 86%
39. Колычева Дария Денисовна 92%
40. Красавина Ольга Николаевна 98%
41. Кудлик Екатерина Александровна 91%
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42. Кузнецова Вероника Павловна 93%
43. Куликова Татьяна Андреевна 82%
44. Кураева Галина Александровна 70%
45. Курдина Диана Николаевна 90%
46. Лазарева Светлана Ивановна 92%
47. Ласкина Арина Антоновна 78%
48. Лёвкина Елизавета Игоревна 70%
49. Лохматова Мария Владимировна 77%
50. Лыгина Полина Владимировна 73%
51. Мажара Дарья Андреевна 75%
52. Марковская Анна Валерьевна 78%
53. Медведев Анатолий Андреевич 77%
54. Мороз Екатерина Николаевна 76%
55. Москалева Екатерина Сергеевна 100%
56. Мыльцева Ульяна Антоновна 77%
57. Наставко Вера Николаевна 91%
58. Овчинников Денис Александрович 76%
59. Отрепова Кристина Евгеньевна 82%
60. Павлова Алина Сергеевна 80%
61. Павловская Наталья Сергеевна 86%
62. Пашкевич Арина Евгеньевна 91%
63. Пересыпко Полина Андреевна 95%
64. Платон Дарья Анатольевна 93%
65. Полякова Ольга Николаевна 80%
66. Попелхова Алина Алексеевна 82%
67. Потылицын Данил Станиславович 71%
68. Пронина Светлана Сергеевна 91%
69. Прудникова Олеся Анатольевна 85%
70. Романова Диана Владимировна 86%
71. Рябова Софья Алексеевна 73%
72. Садыков Сергей Игоревич 90%
73. Сапрыкина Алена Олеговна 85%
74. Сергиенко Александра Сергеевна 91%
75. Сердюкова Софья Викторовна 82%
76. Спиридонова Ольга Сергеевна 81%
77. Стрепкова Ксения Алексеевна 96%
78. Стукалина Анна Денисовна 88%
79. Стурова Эмилия Сергеевна 81%
80. Султанова Екатерина Руслановна 86%
81. Текутьева Ирина Сергеевна 91%
82. Торская Виктория Алексеевна 82%
83. Туманова Елена Вячеславовна 78%
84. Устенко Александр Андреевич 78%
85. Чаусова Ольга Александровна 76%
86. Шаповалов Николай Вячеславович 75%
87. Шведова Елизавета Алексеевна 88%
88. Шеховцова Оксана Сергеевна 80%
89. Шинкаренко Алина Станиславовна 83%
90. Шихалева Ксения Сергеевна 86%
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91. Шнарр Виктория Вячеславовна 96%
92. Шовкун Илья Владимирович 80%
93. Юданова Юлия Андреевна 78%
94. Юдина Елизавета Андреевна 86%
95. Южакова Виктория Ильинична 83%
96. Тонеян Анастасия Вагинаковна 67%
97. Пятков Роман Юрьевич 67%
98. Ледяева Дарья Алексеевна 67%
99. Копытова Татьяна Витальевна 67%

100. Попов Алексей Николаевич 67%
101. Гладких Раиса Андреевна 66%
102. Симонов Александр Павлович 65%
103. Кострова Дарья Александровна 61%
104. Холопова Анастасия Сергеевна 60%
105. Блажевич Римма Яновна 48%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

N9 п/п Ф.И.О. Решение
1. Алексеева Полина Андреевна Сдано
2. Алтаева Дарья Павловна Сдано
3. Анненкова Виктория Дмитриевна Сдано
4. Анпилогова Алена Игоревна Сдано
5. Апонасенко Марина Сергеевна Сдано
6. Арнольд Наталья Викторовна Сдано
7. Афанасьев Арсений Александрович Сдано
8. Балагура Амина Игоревна Сдано
9. Бедняк Анна Сергеевна Сдано

10. Белоусова Елизавета Констатиновна Сдано
11. Бережных София Андреевна Сдано
12. Богородицкая Валерия Алексеевна Сдано
13. Бузылева Юлия Алексеевна Сдано
14. Букрей Юлия Витальевна Сдано
15. Бурнина Наталья Юрьевна Сдано
16. Винивитина Екатерина Андреевна Сдано
17. Вострикова Анна Александровна Сдано
18. Вяткина Наталья Сергеевна Сдано
19. Гуланян Светлана Вальтеровна Сдано
20. Дерига Ирина Владимировна Сдано
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21 Доценко Николь Валерьевна Сдано
22. Евдокимова Екатерина Алексеевна Сдано
23. Еремина Анна Андреевна Сдано
24. Жадковская Анна Алексеевна Сдано
25. Жексенова Екатерина Адиловна Сдано
26. Зайцева Дарья Юрьевна Сдано
27. Зеленцова Анастасия Анатольевна Сдано
28. Золотухина Елена Геннадьевна Сдано
29. Иващенко Иван Васильевич Сдано
30. Ионина Елена Николаевна Сдано
31. Ишутина Анастасия Александровна Сдано
32. Калмыкова Валентина Алексеевна Сдано
33. Качусова Дарья Александровна Сдано
34. Кашкалова Анастасия Евгеньевна Сдано
35. Квитко Кристина Констатиновна Сдано
36. Келлер Анна Сергеевна Сдано
37. Климова Юлия Федоровна Сдано
38. Кобец Никита Сергеевич Сдано
39. Колычева Дария Денисовна Сдано
40. Красавина Ольга Николаевна Сдано
41. Кудлик Екатерина Александровна Сдано
42. Кузнецова Вероника Павловна Сдано
43. Куликова Татьяна Андреевна Сдано
44. Кураева Галина Александровна Сдано
45. Курдина Диана Николаевна Сдано
46. Лазарева Светлана Ивановна Сдано
47. Ласкина Арина Антоновна Сдано
48. Лёвкина Елизавета Игоревна Сдано
49. Лохматова Мария Владимировна Сдано
50. Лыгина Полина Владимировна Сдано
51. Мажара Дарья Андреевна Сдано
52. Марковская Анна Валерьевна Сдано
53. Медведев Анатолий Андреевич Сдано
54. Мороз Екатерина Николаевна Сдано
55. Москалева Екатерина Сергеевна Сдано
56. Мыльцева Ульяна Антоновна Сдано
57. Наставко Вера Николаевна Сдано
58. Овчинников Денис Александрович Сдано
59. Отрепова Кристина Евгеньевна Сдано
60. Павлова Алина Сергеевна Сдано
61. Павловская Наталья Сергеевна Сдано
62. Пашкевич Арина Евгеньевна Сдано
63. Пересыпко Полина Андреевна Сдано
64. Платон Дарья Анатольевна Сдано
65. Полякова Ольга Николаевна Сдано
66. Попелхова Алина Алексеевна Сдано
67. Потылицын Данил Станиславович Сдано
68. Пронина Светлана Сергеевна Сдано
69. Прудникова Олеся Анатольевна Сдано
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70. Романова Диана Владимировна Сдано
71. Рябова Софья Алексеевна Сдано
72. Садыков Сергей Игоревич Сдано
73. Сапрыкина Алена Олеговна Сдано
74. Сергиенко Александра Сергеевна Сдано
75. Сердюкова Софья Викторовна Сдано
76. Спиридонова Ольга Сергеевна Сдано
77. Стрелкова Ксения Алексеевна Сдано
78. Стукалина Анна Денисовна Сдано
79. Стурова Эмилия Сергеевна Сдано
80. Султанова Екатерина Руслановна Сдано
81. Текутьева Ирина Сергеевна Сдано
82. Торская Виктория Алексеевна Сдано
83. Туманова Елена Вячеславовна Сдано
84. Устенко Александр Андреевич Сдано
85. Чаусова Ольга Александровна Сдано
86. Шаповалов Николай Вячеславович Сдано
87. Шведова Елизавета Алексеевна Сдано
88. Шеховцова Оксана Сергеевна Сдано
89. Шинкаренко Алина Станиславовна Сдано
90. Шихалева Ксения Сергеевна Сдано
91. Шнарр Виктория Вячеславовна Сдано
92. Шовкун Илья Владимирович Сдано
93. Юданова Юлия Андреевна Сдано
94. Юдина Елизавета Андреевна Сдано
95. Южакова Виктория Ильинична Сдано
96. Тонеян Анастасия Вагинаковна Не сдано
97. Пятков Роман Юрьевич Не сдано
98. Ледяева Дарья Алексеевна Не сдано
99. Копытова Татьяна Витальевна Не сдано

100. Попов Алексей Николаевич Не сдано
101. Гладких Раиса Андреевна Не сдано
102. Симонов Александр Павлович Не сдано
103. Кострова Дарья Александровна Не сдано
104. Холопова Анастасия Сергеевна Не сдано
105. Блажевич Римма Яновна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Алексеева Полина Андреевна 11.07.2025
2 Алтаева Дарья Павловна 09.07.2025
3 Анненкова Виктория Дмитриевна 10.07.2025
4 Анпилогова Алена Игоревна 11.07.2025
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5 Апонасенко Марина Сергеевна 11.07.2025
6 Арнольд Наталья Викторовна 07.07.2025
7 Афанасьев Арсений Александрович 08.07.2025
8 Балагура Амина Игоревна 10.07.2025
9 Бедняк Анна Сергеевна 07.07.2025

10 Белоусова Елизавета Констатиновна 09.07.2025
11 Бережных София Андреевна 11.07.2025
12 Богородицкая Валерия Алексеевна 11.07.2025
13 Бузылева Юлия Алексеевна 09.07.2025
14 Букрей Юлия Витальевна 10.07.2025
15 Бурнина Наталья Юрьевна 08.07.2025
16 Винивитина Екатерина Андреевна 10.07.2025
17 Вострикова Анна Александровна 07.07.2025
18 Вяткина Наталья Сергеевна 09.07.2025
19 Гуланян Светлана Вальтеровна 07.07.2025
20 Дерига Ирина Владимировна 08.07.2025
21 Доренко Николь Валерьевна 10.07.2025
22 Евдокимова Екатерина Алексеевна 09.07.2025
23 Еремина Анна Андреевна 07.07.2025
24 Жадковская Анна Алексеевна 09.07.2025
25 Жексенова Екатерина Адиловна 09.07.2025
26 Зайцева Дарья Юрьевна 09.07.2025
27 Зеленцова Анастасия Анатольевна 07.07.2025
28 Золотухина Елена Геннадьевна 07.07.2025
29 Иващенко Иван Васильевич 08.07.2025
30 Ионина Елена Николаевна 09.07.2025
31 Ишутина Анастасия Александровна 08.07.2025
32 Калмыкова Валентина Алексеевна 07.07.2025
33 Качусова Дарья Александровна 10.07.2025
34 Кашкалова Анастасия Евгеньевна 08.07.2025
35 Квитко Кристина Констатиновна 08.07.2025
36 Келлер Анна Сергеевна 10.07.2025
37 Климова Юлия Федоровна 11.07.2025
38 Кобец Никита Сергеевич 07.07.2025
39 Колычева Дария Денисовна 10.07.2025
40 Красавина Ольга Николаевна 07.07.2025
41 Кудлик Екатерина Александровна 08.07.2025
42 Кузнецова Вероника Павловна 10.07.2025
43 Куликова Татьяна Андреевна 10.07.2025
44 Кураева Галина Александровна 11.07.2025
45 Курдина Диана Николаевна 10.07.2025
46 Лазарева Светлана Ивановна 07.07.2025
47 Ласкина Арина Антоновна 10.07.2025
48 Лёвкина Елизавета Игоревна 11.07.2025
49 Лохматова Мария Владимировна 10.07.2025
50 Лыгина Полина Владимировна 08.07.2025
51 Мажара Дарья Андреевна 11.07.2025
52 Марковская Анна Валерьевна 07.07.2025
53 Медведев Анатолий Андреевич 07.07.2025
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54 Мороз Екатерина Николаевна 10.07.2025
55 Москалева Екатерина Сергеевна 11.07.2025
56 Мыльцева Ульяна Антоновна 09.07.2025
57 Наставко Вера Николаевна 08.07.2025
58 Овчинников Денис Александрович 09.07.2025
59 Отрепова Кристина Евгеньевна 10.07.2025
60 Павлова Алина Сергеевна 07.07.2025
61 Павловская Наталья Сергеевна 07.07.2025
62 Пашкевич Арина Евгеньевна 07.07.2025
63 Пересыпко Полина Андреевна 09.07.2025
64 Платон Дарья Анатольевна 10.07.2025
65 Полякова Ольга Николаевна 09.07.2025
66 Попелхова Алина Алексеевна 07.07.2025
67 Потылицын Данил Станиславович 10.07.2025
68 Пронина Светлана Сергеевна 09.07.2025
69 Прудникова Олеся Анатольевна 08.07.2025
70 Романова Диана Владимировна 07.07.2025
71 Рябова Софья Алексеевна 10.07.2025
72 Садыков Сергей Игоревич 07.07.2025
73 Сапрыкина Алена Олеговна 07.07.2025
74 Сергиенко Александра Сергеевна 09.07.2025
75 Сердюкова Софья Викторовна 10.07.2025
76 Спиридонова Ольга Сергеевна 08.07.2025
77 Стрелкова Ксения Алексеевна 08.07.2025
78 Стукалина Анна Денисовна 11.07.2025
79 Стурова Эмилия Сергеевна 09.07.2025
80 Султанова Екатерина Руслановна 09.07.2025
81 Текутьева Ирина Сергеевна 08.07.2025
82 Торская Виктория Алексеевна 09.07.2025
83 Туманова Елена Вячеславовна 08.07.2025
84 Устенко Александр Андреевич 11.07.2025
85 Чаусова Ольга Александровна 10.07.2025
86 Шаповалов Николай Вячеславович 08.07.2025
87 Шведова Елизавета Алексеевна 08.07.2025
88 Шеховцова Оксана Сергеевна 08.07.2025
89 Шинкаренко Алина Станиславовна 11.07.2025
90 Шихалева Ксения Сергеевна 09.07.2025
91 Шнарр Виктория Вячеславовна 08.07.2025
92 Шовкун Илья Владимирович 11.07.2025
93 Юданова Юлия Андреевна 08.07.2025
94 Юдина Елизавета Андреевна 11.07.2025
95 Южакова Виктория Ильинична 09.07.2025

Г. Г. Семерьянова
(И.О. Фамилия)

Т. Н. Небога
(И.О. Фамилия)

М. Н. Горичева
(И.О. Фамилия)

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь
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